## Schuklat, Thomas

Von: GS am Muesser Berg Schwerin < grundschule-am-muesser-berg@t-

online.de>

**Gesendet:** Donnerstag, 24. März 2022 10:02

An: Schuklat, Thomas

**Betreff:** AW: Schulentwicklungsplanung der Landeshauptstadt Schwerin 2022/2023

bis 2026/2027 zur Anhörung im Rahmen der Schulkonferenzen

## Externe E-Mail! Öffnen Sie nur Links oder Anhänge von vertrauenswürdigen Absendern!

Sehr geehrter Herr Schuklat,

die Mitglieder der Schulkonferenz (Eltern- und Lehrervertreter) stimmen nach Einsichtnahme und Möglichkeit der Anhörung am 21.03.2022 dem Entwurf der Schulentwicklungsplanung für unsere GS zu.

Mit freundlichen Grüßen

A. Antemann Schulleiterin

Grundschule am Mueßer Berg Eulerstraße 2 19063 Schwerin

Tel. 0385 4838 4490 Fax 0385 4838 4495

E-Mail: grundschule-am-muesser-berg@t-online.de

Von: Schuklat, Thomas <TSchuklat@SCHWERIN.DE>

Gesendet: Freitag, 4. März 2022 10:25

An: H.Heine-Grundschule@t-online.de; Friedenschule <Friedensschule.sn@t-online.de>;
FritzReuterSchuleSchwerin@t-online.de; Astrid-Lindgren-Schule lindgren-schule.sn@t-online.de>;
grundschule\_lankow2@t-online.de; v-e-klassen-sn@t-online.de; Grundschule J.-Brinckman-Schule
<Grundschule\_John\_Brinckman@t-online.de>; Nils-Holgersson-Grundschule@t-online.de; grundschule-ammuesser-berg@t-online.de; Grundschule Schweriner Nordlichter <info@gs-speicherstrasse-sn.de>; info@gs-speicherstrasse-sn.de>; info@gs-speicherstrasse-sn.de; Grundschule-Cat <Grundschule-Cat@t-online.de>; siemenssnsl@gmx.de; Erich-Weinert-Schule <weinert-schule-sn@t-online.de>; weststadt-campus-sn@t-online.de; IGS Bertold-Brecht-Schule
<teamschule-brecht-schwerin@t-online.de>; gymnasium.fridericianum@t-online.de; Johann-Wolfgang-von-Goethe-Gymnasium <schulleitung@goethegymnasium-schwerin.de>; Sportgymnasium <Sportgym.sn@t-online.de>;
Abendgymnasium <schule@abendgymnasium-schwerin.de>; Schweitzer-schule.sekretariat@t-online.de;
Klinikschule Schwerin Bartel (klinikschule-schwerin@gmx.de) <klinikschule-schwerin@gmx.de>; Mecklenburgisches
Förderzentrum für Körperbehinderte <MFZK-Schwerin@t-online.de>

**Betreff:** Schulentwicklungsplanung der Landeshauptstadt Schwerin 2022/2023 bis 2026/2027 zur Anhörung im Rahmen der Schulkonferenzen

Priorität: Hoch

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Landeshauptstadt Schwerin ist gemäß § 107 Abs. 1 Schulgesetz Mecklenburg-Vorpommern (SchulG M-V) i.V.m. § 1 Absatz 1 und 2 der Schulentwicklungsplanungsverordnung (SEPVO M-V) als Planungsträger für die Schulentwicklungsplanung für Schulen in eigener Trägerschaft zuständig. Nach § 2 Abs. 1 SEPVO M-V ist ein neuer Schulentwicklungsplan für den Planungszeitraum vom Beginn des Schuljahres 2022/2023 bis zum Ende des Schuljahres 2026/2027 aufzustellen. Gemäß § 1 Abs. 4 SEPVO

M-V haben die Schulträger die Schulkonferenz anzuhören. § 76 Absatz 9 Nummer 3 SchulG M-V bleibt hiervon unberührt.

Vor diesem Hintergrund erhalten Sie den Entwurf der Schulentwicklungsplanung 2022/2023 – 2026/2027 zur Anhörung. Sollten Sie sich bis zum 25. März 2022 nicht schriftlich geäußert, oder das Protokoll der Schulkonferenz zugesandt haben, so geht die Landeshauptstadt Schwerin von Ihrer Zustimmung zu den beabsichtigten Regelungen aus.

Aus ökonomischen und ökologischen Gründen verzichtet die Landeshauptstadt Schwerin auf den Versand des Planungspapiers in Papierform.
Auf Ihren Wunsch wird ein Versand in Papierform selbstverständlich vorgenommen.

Mit freundlichen Grüßen Landeshauptstadt Schwerin -Der Oberbürgermeister-

i.A. Thomas Schuklat
Fachdienst Bildung und Sport (40)
Fachstelle Planung und Controlling (II.2)
Am Packhof 2-6, 19053 Schwerin

Tel.: 0385/545-2206 Fax: 0385/545-2020

E-Mail: tschuklat@schwerin.de